
Página 70

Número 53 · Viernes, 6 de Marzo de 2015
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE LOS CABALLEROS

Vista la resolución de Alcaldía, de fecha 24 de febrero de 2015, que literalmente transcrita dice así:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de personal 
para la provisión en propiedad de la/s plaza/s siguientes:

PERSONAL FUNCIONARIO

GRUPO C1

CLASIFICACIÓN: 
ESCALA: Administración Especial 
SUBESCALA: Servicios Especiales 
CLASE: Policía Local

DENOMINACIÓN DEL PUESTO Policía Local

NÚMERO DE VACANTES Una (1)

FORMA DE PROVISIÓN Oposición libre

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en resolución 
de Alcaldía, de fecha 2 de diciembre de 2014, y en virtud del artículo 65 del Decreto 110/2006, de 17 de 
octubre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La 
Mancha y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 
resuelvo:

Primero: Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Apellidos y nombre D.N.I.

Arias Mora, Raúl 06261067-F
Arriaga León Juan Ángel 05698286-J
Ballesteros Nieto, Francisco Javier 71357345-Y
Barbero Bouso, María de la Soledad 03869986-Y
Barriga Ortega, Andrés 47064361-J
Bartolomé Rodríguez, Francisco 50318296-T 
Cabañero García, Pedro Manuel 47064477-Z
Calero Navas, Miguel 05698670-Y
Calonge Simón, Julen 72488571-T
Campayo González, Juan Bautista 74516736-W
Córdoba Fernández-Bermejo, Alberto 70588456-F 
Crespo Mateos Aparicio, Ana Rosa 71224814-R 
Del Olmo Díaz-Cano, José Miguel 70589654-D
Díaz del Campo Morales, Arturo 05698368-A
Fernández de la Puebla Sánchez, Yolanda 6247776-X
Fernández del Prado, Jesús Antonio 05690495-L
Fernández Díaz, Sandra 04226445-B
Fernández Tera, Alfonso Martín 70985524-A
Galisteo Escorza, Marcos 052507564-J
García Oliva, Javier 47079555-G
García Soriano, Carlos Ignacio 75154713-M
Garrido Juan, Juan 47398751-Y
Gómez Carrasco, Hugo 03905964-N
Gómez Valdepeñas, Sebastián 06281216-P
González Cabeza, Pedro 71556489-Q
González Sánchez, Pedro 47088460-P
Guerra Alcobendas, Gloria 70352608-R
Hergueta Carrasco, Carmen María 74520044-K
Hernán Choque, Cándido 70577615-E
Herrada Castellanos, Jorge 04620190-L
Herraiz Santos, Samuel 47056118-G
Herrera Cabezas, Rafael 03910255-W
Iniesta Gómez-Calcerrada, Sonia 06275780-T
Jaime Carrillo Manuel, Jesús 71219943-Y



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 71

Número 53 · Viernes, 6 de Marzo de 2015

López Yuste, Javier 06270893-N
López Yuste, Raúl 03891655-D
Losa Ortiz, Juan Manuel 74517594-D
Maroto García, Andrés 06253526-X
Martín Guzmán, Daniel 03893857-A
Martín Lozano, David 05700573-T
Martínez Antequera, Miguel Ángel 06264945-K
Martínez Román, Jesús 06261720-O
Martínez Sánchez, Julián 70583090-T
Molina Díez-Canseco, Mario 15501134-P
Monedero Martínez, Santiago 47091880-R
Moya Cantón, Adrián 70585987-E
Muñoz Manzanero, Antonio 6266999-M
Navarro Domínguez, Sergio 47095298-S
Navarro Jaime, Alfonso 70586062-M
Navas Campos, Valentín 04203946-Y
Nicolás Nicolás, Alvaro 47486125-A
Olivares Sáiz, José María 04609713-F
Palacios Clemente, José 77576978-W
Parra Iniesta, José Esteban 47083732-H
Parreño López, María José 70521404-T
Pérez Carrasco, José Julián 05690198-K
Priego Rey, Juan Pablo 04620769-T
Quijano Loma, Javier 12781563-A
Ráez Rabadán, Santiago 05706847-H
Ramírez Ruiz, Ramón 3859770-W
Ramos Brunner, José Manuel 06258913 -S
Rico Ariza, Neftalí 03894504-Y
Rosa Martorell, Alberto 06265838-V
Rosell de la Llave, Javier 06279082-J
Ruiz Santos, David 53145585-Z
Sáez Castillo, Iván 74523226-Y
Sánchez Angulo, Jorge 06257474-W
Sánchez Cascales, Rafaela 47097477-D
Sánchez Palacios, Iván 47095559-T
Sánchez-Redondo Quijada, Jaime 03886451-A
Serrano Moya, María de los Ángeles 70587994-M
Serrano Rosell, Cándido 47059833 -Q
Simarro Gómez, Emilio José 47093240-G
Tapiador Tejero, Pedro 05698002-M
Toledo Buitrago, Luis Miquel 70582513-K
Vaquero Bravo, José Carlos 06250730-C
Vázquez Abad, Soraya 04200007-T
Vicente Gómez, Javier 05693289-F
Yébenes Montealegre, Delia 02281236-G 
Zarco Mendoza, Santiago 06257713-B

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

Calvo Calvo, Roberto 04222808-P Solicitud presentada fuera de plazo
 
Segundo: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles a partir de la publicación 

de este anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, para subsanar las faltas o acompañar los 
documentos preceptivos que hayan motivado su no admisión.

Tercero: Hacer constar en la presente resolución que de no presentarse ninguna reclamación a la lista 
provisional de admitidos y excluidos, ésta se entenderá elevada a definitiva a todos los efectos.

Cuarto: La composición del Tribunal calificador es la siguiente:

Titular Suplente

PRESIDENTE/A ASELA FERNANDEZ ALCOLADO JUAN TORRES TORRES
SECRETARIO/A MERCEDES GIMENA MARTINEZ  ISABEL LEAL LIZCANO
VOCAL LUIS ALVAREZ DE LARA GALAN JUAN CARLOS AVILES VILLAREJO
VOCAL JOSE ANTONIO ROMO CERVANTES VICENTE DURAN HERNANDEZ
VOCAL JOSE LUIS VILLARTA RIVAS CARLOS IGLESIAS MORENO



Página 72

Número 53 · Viernes, 6 de Marzo de 2015
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Quinto: El primer ejercicio tendrá lugar el día 20 de marzo de 2015, en el complejo polideportivo 
municipal de Villafranca de los Caballeros, situado en la carretera de Quero, debiendo portar los aspirantes 
la documentación acreditativa personal, quedando los aspirantes convocados de la siguiente forma:

DIA HORA ASPIRANTES*

20/03/15 8:30 Desde C (Cabañero  García, Pedro Manuel 47064477-Z) hasta H (Herrera Cabezas, 
Rafael 03910255-W), ambos inclusive

20/03/15 11:30 Desde I (Iniesta Gómez-Calcerrada, Sonia 06275780-T) hasta Q (Quijano Loma, Javier 
12781563-A), ambos inclusive

20/03/15 16:30 Desde R (Ráez Rabadán, Santiago  05706847-H) hasta B (Bartolomé Rodríguez, 
Francisco 50318296-T), ambos inclusive

Una vez realizada la primera prueba no será obligatoria la publicación en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo de los sucesivos anuncios de la celebración de las restantes. Estos anuncios deberán 
publicarse por el Tribunal calificador en los lugares previstos en la convocatoria, con cuarenta y ocho 
horas, al menos, de antelación al comienzo de la prueba.

El orden de actuación de los aspirantes, de conformidad con lo dispuesto en la resolución de 5 de 
febrero de 2014, de la Secretaría de Estado de Administraciones Públicas, por la que se publica el resultado 
del sorteo a que se refiere el Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración 
del Estado es el siguiente: Comenzarán los aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra “C”. Si 
no lo hubiera, el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra 
“D”, y así sucesivamente.

Sexto: Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento, la lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así 
como la designación del tribunal y la fecha de la convocatoria para el primer ejercicio.

Todo ello se comunica a los efectos del artículo 65 del Decreto 110/2006, de 17 de octubre, por el que 
se aprueba el Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La Mancha.

Villafranca de los Caballeros 26 de febrero de 2015.–El Alcalde, Andrés Beldad Talavera.
N.º I.-1795

 

Imprenta Provincial - Toledo


